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1 Johdanto 

 

 

Opinnäytetyön aiheella ”Sosiaalisten ympäristöjen tärkeys IT-alan yrityksissä” 

tarkoitetaan IT-alan yrityksissä käytettävien työskentelysovellusten tärkeyttä. 

Näitä sovelluksia usein kutsutaan nimellä digitaalinen ympäristö, sillä ympäristö 

toimii ja sitä käytetään jollain elektronisella laitteella. Opinnäytetyössä kutsutaan 

näitä digitaalisia ympäristöjä sosiaalisiksi ympäristöiksi, koska tarkastelen digi-

taalisuutta sosiaalisesta näkökulmasta. Opinnäytetyössä pyritään löytämään 

ympäristöjen sosiaaliset tärkeydet, kuten viestinnän, markkinoinnin ja hallinnoin-

nin näkökulmat. Lisäksi opinnäytetyössä tarkastellaan etätyöskentelyä. Digitaa-

lisia ympäristöjä voi parhaiten hyödyntää etätyöskentelyssä ja useimmat ovat 

tehty vain siihen tarkoitukseen. 

 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli tutkia IT-alan yritysten toimintaa etätyöskente-

lyssä ja erityisesti niiden digitaalisia ympäristöjä, jotka mahdollistavat etätyös-

kentelyn. Tavoitteena oli saada hyvä yleisymmärrys hyvään etätyöskentelyyn 

mahdollistavista ympäristöistä vertailun ja kyselyn avulla. Niiden tarkoituksena 

oli saada yleiskäsitys siitä, minkälainen ympäristö sopi eri kokoisille IT-alan yri-

tyksille. 

 

Opinnäytetyössä vertailtiin eri sovelluksia, joita käytetään laajasti IT-alan yrityk-

sissä. Vertailu suoritettiin katsomalla IT-alalle tärkeitä näkökulmia sovelluksista, 

kuten automaatiot, integraatiot ja muokattavuus. Vertailun tukemiseksi suoritet-

tiin kysely, jonka kohteena olivat IT-alalla työskentelevät henkilöt. Kyselyn 

avulla näkökulmat sovellusten tarpeista vahvistuivat. Tiedon avulla voidaan pa-

rantaa yrityksen menetelmiä ja kehittää parempia sovelluksia IT-alalle. 

 

 

2 Sosiaaliset ympäristöt IT-alalla 

 

 

Informaatioteknologia tai lyhenteeltään IT on sana, jota käytetään selittämään 

työtä, johon kuuluu datan keruu ja sen muuntaminen informaatioksi. Sanaa 
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käytetään myös kuvaamaan teknologiaa itsessään ja monesti myös ihmisiä, 

jotka työskentelevät näiden teknologioiden ympärillä, kuten niitä, jotka luovat ja 

ylläpitävät näitä teknologioita. (Fox 2013, luku 1.) Jos nykyajan maailmassa tah-

toisi välttää tietokoneiden käyttöä, olisi tämä lähes mahdotonta, sillä kaikki työt 

jollain tasolla vaativat tietokoneen käyttöä (Fox 2013, luku 7). 

 

IT-ala on ollut yksi suurimmista kehittyvistä aloista viime vuosikymmenillä. Jos 

esimerkiksi autoala kokisi samanlaista kasvua kuin it-ala, eivät autot maksaisi 

kuin muutamia euroja ja niillä voisi ajaa yli 400 000 kilometriä kuluttaen litran 

polttoainetta (Gentle 2007, 3). 

 

Digitaalinen työympäristö on toimisto netissä. Kuten normaalissa toimistossa, 

digitaalisessakin toimistossa on työkaluja. Näitä työkaluja kutsutaan sovelluk-

siksi tai applikaatioiksi. Niitä käytetään esimerkiksi työtehtävien tekemiseen, in-

formaation jakamiseen ja kommunikointiin. Digitaalisuus mahdollistaa työsken-

telyn missä ja mihin aikaan vain. Tarkoitus digitaalisella työympäristöllä on 

saada etätyöskentely paremmaksi tai yhtä hyväksi kuin toimistoympäristö, jotta 

työntekijällä on enemmän vapauksia. (Manjaly 2021.) 

 

Digitaalisen työympäristön sovelluksiin kuuluu sosiaalisia ympäristöjä. Sovelluk-

sia käytetään etätyöskentelyssä esimerkiksi kommunikointiin, informaation jaka-

miseen, projektinhallintaan, asiakkaan ja työntekijän hallintaan sekä integraati-

oihin. Monessa sovelluksessa tarkoituksena on työntekijöiden välinen kommuni-

kointi, ideointi ja työn jakaminen. Ympäristöt ovat usein sosiaalisuuteen painot-

tuvia ja ne keskittyvät siihen, että kommunikointi on yhtä helppoa digitaalisesti 

kuin toimistolla. (Manjaly 2021.) 
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3 Sosiaalisten ympäristöjen käyttötarkoitus 

 

 

3.1 Viestintä  

 

Viestintä on vuorovaikutusta, jolla pyritään vaihtamaan tietoa ja ymmärtämään 

muita. Viestintä on erityisen tärkeää työelämässä, sillä se on keskeinen osa am-

mattitaitoa. Jokaisessa työssä on oleellista pystyä olemaan vuorovaikutuksessa 

suullisesti ja kirjallisesti. Yrityksen kommunikoinnin tarkoitus on ydintoimintojen 

tukeminen. Yrityksen viestintä on usein jaettu sisäiseen ja ulkoiseen viestintään. 

(Honkala, Kortetjärvi-Nurmi, Rosenström & Siira-Jokinen 2009, 7–10.)  

 

Yhteisölliseen viestintään yrityksessä sijoitetaan paljon. Gassen (2022) mainit-

see kirjassaan Microsoftin, joka hankki Yammerin 1,2 miljardilla dollarilla. 

Yammer oli tarkoitettu työpaikan sisäiseksi sosiaaliseksi mediaksi. Työpaikan 

sosiaalisen median alalle myös Facebook, nykyään Meta, ryhtyi tuomalla yrityk-

sille Facebook for Workplace -palvelun. Nämä yhteisöllisen viestinnän palvelut 

mahdollistivat yhteisöllisen keskustelun yrityksen sisäisesti nimikkeestä ja yksi-

köstä riippumatta. Nämä alustat vähensivät vanhanaikaista yrityshierarkiaa, 

jossa viestintä oli hyvin yksisuuntaista. Viesti kulki yleensä esihenkilöltä alaisille 

ja sitä kautta viikkopalavereihin ja toisinpäin. Monella alalla työntekijät kokivat 

ensimmäistä kertaa olevan osa yhteisöä näiden alustojen avulla. (Gassen 2022, 

83–85.) 

 

 

3.2 Markkinointi 

 

Markkinointi on tapa, jolla yritys pyrkii parantamaan palveluidensa tai tuot-

teidensa myyntiä. Markkinointia pystyy toteuttamaan eri keinoja käyttämällä, ku-

ten verkkosivuilla ja hakukoneen avulla (Isohookana 2007, 262). Yksi arvok-

kaimmista markkinointipaikoista on yrityksen oma blogi. Yritysblogi voi tuottaa 

yritykselle merkittävää arvoa ja sitä on helppo mitata. Blogista tekee hyvän laa-

dukas sisältö, joka parantaa yrityksen uskottavuutta ja mahdollistaa asiakkaan 

linkittämisen yrityksen tarjoamaan palveluihin. Yritysblogi mahdollistaa 
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asiakkaille helpon ja matalan kynnyksen kommentoinnin yrityksen toimintaan 

sekä blogin jakamisen eteenpäin. (Forsgård & Frey 2010, 66–69.) Digitaalinen 

markkinointi on markkinointia digitaalisilla alustoilla eli internetin välityksellä. 

Suurin etu digitaalisella markkinoinnilla perinteistä markkinointia vastaan on 

mahdollisuus kohdistaa markkinointi henkilökohtaisemmin. (Karjaluoto 2010, 

127.) 

 

 

3.3 Hallinnointityökalut 

 

Hallinnointityökalut kuuluvat etätyöskentelyn välttämättömyyksiin. Hallinnointi-

työkaluilla tarkoitetaan tiimin ja projektin hallinnointia. Vaikka tiimin ja projektin 

hallinnointi on erilaista, ne on monesti yhdistetty samaan työkaluun. Tämä ei 

kuitenkaan tarkoita sitä, että yritykselle tai tiimille paras ratkaisu olisi työkalu, 

jossa nämä elementit yhdistyvät. Henry Kurkowski (2021) kehottaa kirjassaan 

tutkimaan työkaluja ja valitsemaan sen, joka integroituu helposti nykyisen tiimin 

kommunikaatiosovelluksiin. (Kurkowski 2021, luku 3.) 

 

Intranet on yrityksen hallinnointiin, viestimiseen ja tiedon välittämiseen käytetty 

ympäristö. Intranet sitoo yhteen yrityksen kaikki osastot ja mahdollistaa osasto-

jen välisen kommunikoinnin. Intranet voidaan rakentaa moneen tarkoitukseen. 

On tärkeää löytää intranetille yrityksen tarpeita vastaava rooli. Parhaimmillaan 

intranet voi sisältää kaikki yrityksen hallinnoinnin ja sisäisen viestinnän. (Isohoo-

kana 2007, 278–280.) 
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4 Sosiaaliset ympäristöt työelämässä 

 

 

4.1 Etätyöskentely 

 

 

4.1.1 Määritelmä 

 

Etätyöskentely on tapa tehdä töitä ilman työpaikalle menemistä. Etätyöskentely 

on osalle ollut tavallista jo pitkään. Etätyöskentely ei kuitenkaan ole vain työpai-

kan siirtämistä toimistolta kotiin ja etätyökalujen käytön osaamista. (Haapa-

koski, Niemelä & Yrjölä 2020, 14.) Etätyöskentelyssä sosiaalisten ympäristöjen 

tärkeys korostuu. Huonot työvälineet tekevät työntekemisen vaikeaksi ja epä-

miellyttäväksi. (Haapakoski ym. 2020, 136.)  

 

Etätyöskentely ei kuitenkaan aina ole mahdollista tai paras ratkaisu. On ole-

massa tehtäviä, joita ei etätyöskentelynä voi tehdä, kuten moni palvelualan työ, 

esimerkiksi hierojan työt. Etätyöskentely ei aina ole paras ratkaisu, vaikka teh-

tävä olisi sopiva siihen. Joissakin tehtävissä on hyötyä työskennellä toimistolla. 

Toimistolla työskentely parantaa luottamusta ja tekee avun kysymisestä hel-

pompaa, mikä on tärkeää työyhteisössä. Työn tarkoitus ei ole se, miten tai mi-

ten paljon työntekijä on läsnä työpaikalla. Jo monia vuosia tarkoitus on muuttu-

nut siihen, miten paljon tuloksia saa aikaan. (Haapakoski ym. 2020, 26–27.) 

 

 

4.1.2 Osaaminen etätyöskentelyssä 

 

Erilaisten ympäristöjen osaaminen ja niiden välityksellä etätyöskentely ei ole eri-

tyisen vaikeaa. Usein hankaluus tulee enemmän siitä, ettei ympäristön toimimi-

sen perustaitoja osata havaita. (Gassen 2022, 179.) Nykyajan massiivisessa in-

fotulvassa tarvitaan paljon keskittymisen taitoa. Riikka Gassen (2022) viittasi tä-

hän taitoon, jonka ihmiset ovat jo hänen mielestään kerran hävittäneet. Keskitty-

minen voi olla etätyöskentelyssä erittäin vaikeaa, sillä ärsykkeitä on enemmän 
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kuin koskaan aiemmin. Pelkästään monen sovelluksen samanaikainen päällä 

oleminen voi aiheuttaa loputonta ja aiheetonta klikkailua. Gassen myös huo-

mauttaa, että monen asian samanaikainen tekeminen ei ole suinkaan tehokasta 

vaan tekemättömien tehtävien välissä seilaamista. (Gassen 2022, 184.) 

 

Läsnäolo ja viestimisen taito ovat tärkeitä taitoja etätyöskentelykulttuurissa. 

Työpaikalla läsnä olemista voi saavuttaa omien ajatuksien ja tunteiden sanoitta-

misella aktiivisesti ja usein. Läsnä oleminen ei kuitenkaan ainoastaan riitä, vaan 

pitää myös osata olla vuorovaikutuksessa hyvin. Sosiaalisten ympäristöjen 

kautta viestimisessä on suurempi riski väärintulkinnalle. Tämän takia digitaali-

nen viestintä on tärkeä ammattitaito. Viestin täytyy olla selkeä, eli täytyy ajatella 

kohderyhmää. Todennäköisesti vaikein asia on saada tarkoitettu sävy viestiin. 

(Gassen 2022, 185–186.) 

 

 

4.1.3 Tunteet etätyöskentelyssä 

 

Digitaalisten työkalujen välityksellä tunteet ovat läsnä. Etätyöskentely vaikeuttaa 

tunteiden havaitsemista, sillä työkaverit eivät näe kunnolla toistensa kehonkieltä 

tai kuule äänensävyjä. Näkemättä jäävät myös kameran ulkopuoliset tekijät, ku-

ten hermostunut jalan vispaaminen pöydän alla. Virtuaalisesti tunteista saa vä-

hemmän tietoa kuin fyysisesti, joten sitä täytyy hankkia aktiivisesti. Aktiivinen 

kysyminen ja omien tunteiden sanoittaminen tulee esille vahvuutena etätyös-

kentelyssä. (Haapakoski ym. 2020, 83–84.) 

 

Väärinkäsitykset ovat etätyöskentelyssä yleisiä. Oikean kanavan valitseminen 

voi vaikuttaa suuresti viestin ymmärtämiseen. Suurin osa nojautuu pikaviestin-

tään, eli verkon välityksellä käytävään lähes välittömään tekstiviestintään, joka 

kuitenkin voi johtaa väärinymmärryksiin. Viestistä puuttuu viestiä keventävät 

asiat ja puhutaan usein liian suorasukaisesti ja lyhyesti. Tärkeitä tai vaikeita asi-

oita ei kannata käydä sähköpostin välityksellä, sillä videopuhelu mahdollistaisi 

vastaanottajan keskustelemaan asiasta ja reagoimaan reaaliajassa. (Haapa-

koski ym. 2020, 87.) 
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Oman jaksamisen tarkkailu on tärkeää. Kasvotusten keskusteleminen on mieltä 

rasittavaa, mutta jatkuva viestiminen virtuaalisesti voi rasittaa mieltä entistä 

enemmän. Etäkeskustelussa pitää keskittyä ja olla tarkkana eri tavalla kuin fyy-

sisessä keskustelussa. Kansainvälisissä tiimeissä täytyy ottaa myös huomioon 

aikaerot ja niiden tuomat rasitukset. Esihenkilön vastuu muistaa tiimijäsenten 

hyvinvointi tulee isosti esille etätyöskentelyssä. (Haapakoski ym. 2020, 87.) So-

siaaliset kontaktit ovat tärkeitä etätyötä tehdessä, sillä niiden puutteesta voi 

seurata yksinäisyyttä tai eristäytymisen tunnetta (Kurttila & Aalto 2021, 45). 

 

Etätyöskentelevät työntekijät eivät tunne olevansa tasa-arvoisia työntekijöiden 

kanssa, jotka ovat toimistolla. Igloon vuonna 2020 tehty tutkimus keskittyi digi-

taaliseen työympäristöön. 60 prosenttia vastaajista tunsi jäävänsä paitsi tärke-

ästä informaatiosta, mitkä kerrottiin vain toimistolla oleville. 80 prosenttia kertoi, 

että etätyöskentely toi uusia haasteita, mitä toimistolla ei ollut. 51 prosenttia 

vastaajista sanoi välttävänsä jonkun asian kysymistä, sillä eivät löytäneet sitä 

tai ajattelivat, että se olisi liian vaikeaa löytää. Samassa tutkimuksessa vuonna 

2019 tuli esille monet samat asiat, mutta ei yhtä vahvasti. 2019 vuonna vastaa-

jat kuitenkin uskoivat, että parempi teknologia ja digitaalisempi työympäristö 

voisi ratkaista heidän ongelmansa etätyöskentelyyn liittyen. (Stanier 2022, luku 

3.) 

 

 

4.1.4 Itseohjautuvuus 

 

Itseohjautuvuus on työntekijän taito työskennellä ilman johtamista tai valvontaa. 

Tämä tarkoittaa sitä, että itseohjautuvuudessa on erittäin paljon samaa kuin it-

sensä johtamisella. Savaspuro suosittelee luottamaan työntekijöihin ja heidän 

taitoihinsa itseohjautuvuuteen tai itsensä johtamiseen. Itseohjautuvuus ei kui-

tenkaan ole yksin tekemistä tai sillä ei syrjäytetä traditionaalista johtamista. Joh-

tamisen kohde vain muuttuu yksilöjohtamisesta esimerkiksi yksilön palvele-

miseksi. Itseohjautuvalle yksilölle annetaan vastuuta ja vapaus kantaa tätä vas-

tuuta. (Haapakoski ym. 2020, 101–103.) 
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Itseohjautuvuus on paljon myös itsetutkistelua. Työntekijän täytyisi osata myös 

tutkia itseään ja selvittää hänelle parhaimmat tavat työskennellä etänä. Savas-

puro kehottaa lukijaa tutustumaan siihen, miten palautua, miten minimoidaan 

energiaa vieviä tehtäviä ja miten tietää koko ajan, mitä pitää tehdä. Savaspuro 

suosittelee suunnittelemaan ja priorisoimaan työviikkoja ja -päiviä. Päivän suun-

nittelu ja aikatauluttaminen kasvattaa tehokkuutta ja minimoi työntekijän teke-

mättömyyttä. Kaikkea kuitenkaan ei aina ehdi tehdä, joten priorisoiminen ja 

omien rajojen tunteminen ja arviointi on tärkeää työtehtäviä suunnitellessa. Prio-

risoinnissa Savaspuro viittaa esimerkkinä Eisenhowerin matriisiin (taulukko 1). 

(Haapakoski ym. 2020, 105–107.) 

 

 Kiireellinen Ei kiireellinen 

Tärkeä Tehdään heti Tehdään myöhemmin 

Ei tärkeä Delegoidaan Ei tehdä lainkaan 

Taulukko 1. Eisenhowerin matriisi (Haapakoski ym. 2020, 107). 

 

Etätyöskentelyssä ja itseohjautuvuudessa täytyy kuitenkin muistaa erottaa va-

paa-aika ja työaika. Suurimmat motivaatiot kotona työskentelemiseen on mah-

dollisuus vaikuttaa työskentely ympäristöön ja sen aiheuttamiin häiriötekijöihin. 

Stanier kirjassaan huomauttaa, jos on mahdollista erottaa kotona työhuone hen-

kilökohtaisista huoneista, mahdollistaisi tämä yksityisemmän työympäristön ja 

helpottaisi vapaa-ajan ja työajan erottamista. NordVPN 2021 tekemän tutkimuk-

sen mukaan työntekijät työskentelevät kotona pidempiä tunteja ja heillä on vai-

keampia tehtäviä. Keskimääräinen työviikon pituus kasvoi 25 prosenttia ja työn-

tekijät ottivat lyhyempiä lounastaukoja ja työskentelivät myös sairaana. Tutki-

mus erosi huomattavasti vuoden 2020 versiosta, jossa työntekijät olivat enem-

män rohkaistuneita työskentelemään enemmän. (Stanier 2022, luku 9.) 

 

Etätyöskentelyn myötä työnteko voi tehostua, sillä työntekijän keskittyminen voi 

parantua työpaikkojen häiriötekijöiden vähentyessä. Minna Kurttila kehottaa 

työntekijän pyrkimään itseohjautuvuuteen ja työnantajan luottamaan työnteki-

jöihinsä. Näiden syiden takia työpaikkojen tavoitteiden seuraaminen on muuttu-

nut ajan seuraamisesta tulosten seuraamiseen. (Kurttila & Aalto 2021, 45.) 



13 

 

4.1.5 Rekrytointi 

 

Rekrytointi on iso osa organisaation skaalautuvuutta ja siinä onnistuminen pa-

rantaa mahdollisuuksia saada tuloksia. Organisaatiot, jotka jatkavat tai vaihtavat 

kokonaan etätyöskentelyyn saavat erilaisia tuloksia aikaan. Etätyöskentelyn ol-

lessa mahdollista organisaatiossa voivat he poistaa rekrytoinnista kokonaan 

maantieteelliset vaikutukset hakuun. Tämä tekee rekrytoinnista halvempaa ja se 

vie vähemmän aikaa. Henkilöstöpäällikön virka kokee yhä suuremman mahdol-

lisuuden antaa arvoa organisaatiolle, sillä vaikka rekrytointi on halvempaa ja no-

peampaa tulee myös enemmän hakemuksia ja niiden suodattaminen vaikeutuu. 

(Belling 2021, luku 7.) 

 

Yritys voi palkata parhaimmat tekijät välittämättä siitä, missä he sijaitsevat. Toi-

mitusjohtajana, henkilöstöpäällikkönä tai rekrytoijana tieto siitä, että ei tarvitse 

maantieteellisesti löytää työntekijöitä on voimakas ja vapauttava tunne. Yritys 

voi hakea parhaat tekijät joka puolelta, eikä työntekijän tarvitse valita esimer-

kiksi työn ja perheen väliltä. Yritys voi etsiä työntekijää myös erittäin spesifiin 

tehtävään, johon maantieteellisillä hauilla olisi lähes mahdoton löytää tekijää. 

(Belling 2021, luku 2.) Kurkowskin mainitsee kirjassaan, että työhakemuksessa 

kannattaa kertoa työpaikan kulttuurista. Tämä suodattaa hyvin kandidaatteja, 

jotka eivät ole sopivia. Käytä kieltä, joka edistää työn korkeampaa tarkoitusta. 

Anna työkuvaus, joka esittelee visiosi sekä, miten kandidaatti kyseisessä tehtä-

vässä parantaa yritystä. (Kurkowski 2021, luku 11.) 

 

Belling mainitsee kirjassaan, että johtajat saattavat usein palkata alaisekseen 

työntekijän, johon he eivät täysin luota. Usein ihmisen kyvyt ja ominaisuudet 

saattavat vaikuttaa paremmalta kuin se, että intuitio kertoo luottamuksen olevan 

vähäistä. Belling kehottaa, ettei tällaista henkilöä kannata palkata. Työntekijöi-

den avainominaisuudet olisivat vastuullisuus ja motivoitunut oma-aloitteisuus. 

Kyseiset ominaisuudet ovat Bellingin mielestä tärkeitä jokaiseen työhön. Työ-

haastattelussa kannattaa ohjata hakijaa niin, että saat selville, onko hakijalla 

nämä ominaisuudet. (Belling 2021, luku 4.) 
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Kurkowski muistuttaa kirjassaan, että etätyöllistäminen on erilaista kuin nor-

maali tapa työllistää tai löytää työntekijä. Kurkowskin mukaan haastateltavaa 

täytyy haastatella eri tavalla ja kysyä erilaisia kysymyksiä. Nämä erilaiset kysy-

mykset ovat esimerkiksi etätyöskentelyn kokemukset, menestyksen mittaami-

nen, kyky keskittyä työhön, heidän työtilastansa, yrityksen arvoista ja etätekno-

logiasta. Kokemukset etätyöskentelystä ei ole ratkaiseva tekijä, sillä on monia 

työntekijöitä, jotka eivät ole vielä saaneet kokemusta etätyöskentelystä. Kysy-

mys etätyöskentelystä myös luo tilaisuuden kysyä, miksi he haluavat työsken-

nellä etänä. (Kurkowski 2021, luku 11.) 

 

Usein etätyöskentelyn menestys mitataan saavutuksilla eikä tunneilla. Kurkows-

kin mukaan haastateltavalta on tärkeää kysyä, mikä hänen menestyksensä mit-

tari on. Etätyöskentelyssä on paljon enemmän häiriötekijöitä, jonka vuoksi on 

hyvä kysyä, miten haastateltava pystyy keskittymään työhönsä etänä. Kur-

kowski toteaa, että yritysten arvojen täytyisi yhtyä mahdollisimman hyvin haas-

tateltavan arvoihin. Tällä tavalla pyritään pitämään työntekijän mahdollisimman 

pitkään ja motivoituneena. Lisäksi etätyöskentelyn teknologiasta on hyvä tietää, 

jotta tuleva työntekijä voidaan kouluttaa parhaan mukaan. (Kurkowski 2021, 

luku 11.) 

 

 

4.1.6 Johtaminen 

 

Kurttila ja Aalto (2021) mainitsevat, että johtajan, jonka työntekijöitä on etänä ja 

toimistolla, täytyisi miettiä, miten suhtautuminen työntekijöihin muuttuu ja miten 

se vaikuttaa häneen. Johtajan täytyisi havaita, miten etätyöskentelyn kautta voi-

daan myös luoda yhteisöllisyyttä ja yhdessä tekemisen tunnetta. (Kurttila & 

Aalto 2021, 46.)  

 

Etätyöskentelyn johtamisessa on tärkeää luoda pelisäännöt. Asioihin, kuten mil-

loin ja miten nopeasti viesteihin pitää vastata, voidaan luoda pelisäännöt. Esi-

henkilön täytyy myös itse sitoutua säädöksiin. Hyvää esimerkkiä näyttämällä 

alaiset näkevät, mitä itse voivat tai eivät voi tehdä. (Kurttila & Aalto 2021, 51.) 

Pelisääntöjä voi myös olla esimerkiksi kuukausi- ja vuosipalaverit. Kuukausi- ja 
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vuosipalaverit voivat kehittää työpaikan kulttuuria. Esimerkiksi kuukausipalave-

reja järjestetään teknologiayrityksissä yleensä siten, että etähenkilöstö saa olla 

mukana ja saa tunnustusta työstään. Vuosipalaverit ovat taas yleensä paljon 

erikoisempia palavereja, jossa pyritään tuomaan perhettä mukaan, jotta etä-

työntekijänkin perhe saa tunnustusta siitä kuinka tärkeä osa he ovat työntekijän 

elämää. (Belling 2021, luku 4.) 

 

Työskentely on yhä enemmän vain työtä, josta voi tulla tylsää. Toimistolla ol-

lessa johtaja voi tulla hyvinkin monesti pieneen vuorovaikutukseen työntekijöi-

den kanssa. Vaikka tämä vuorovaikutus onkin yleensä vain työasiaa voi tämä 

tyydyttää työntekijän sosiaalisia tarpeita. Pienet vuorovaikutukset ovat tärkeitä 

ihmiselle myös ympäristön havaitseminen ja muiden ilon ja keskustelun näkemi-

nen. Kun työskentely käydään pääsääntöisesti etänä, on näiden vuorovaikutuk-

sien saavuttaminen haastavaa. Stanier muistuttaa kirjassaan, että johtajan täy-

tyy muistaa alaisiensa olevan ihmisiä, vaikka heidän kanssa viestitään suurim-

maksi osaksi digitaalisesti. Johtajan tehdessä aikaa hauskalle tekemiselle antaa 

tämä luvan alaisilleen myös pitää hauskaa. (Stanier 2022, luku 10.) 

 

Johtajille ja tiiminvetäjille tulee huolia, jotka lähinnä liittyvät tiimin toiminnallisuu-

teen ja yhteneväisyyteen. OWL Labsin vuonna 2019 tehdystä tutkimuksesta 

selvisi johtajien huolenaiheet etätyöntekijöiden suhteen. Suurimpina huolenai-

heina oli työntekijän tuottavuus, keskittyminen ja myös uratavoitteet (kuvio 1). 

(Kurkowski 2021, luku 1.) 
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Kuvio 1. Top Concerns of Managers of Remote Teams (Kurkowski 2021, luku 

1). 

 

 

4.2 Yritysesimerkit 

 

Aivotutkija Saarikivi viittaa avoimeen lähdekoodiin perustuvaan Automattic-yri-

tykseen. Yritys toimii WordPressin taustayhteisönä, jolla on työntekijöitä yli 70 

maassa. Yrityksessä työntekijät voivat itse valita paikan, missä työskennellä, jo-

ten suuri osa työskentelystä on etänä. Suuren työntekijämäärän ja monikansalli-

suuden takia yrityksen vuorovaikutus on tärkeää. Yritys on kertonut verkkosi-

vuillaan käyttävänsä pääsääntöisesti kolmea vuorovaikutukseen tarkoitettua 

ympäristöä. Suurimpana on yrityksen blogi, johon työntekijät päivittävät saavu-

tuksiaan. Noin 70 % työstä tehdään kyseisessä blogissa. Toisena ympäristönä 

toimii yksityiset chatit, joita henkilöstö käyttää toisilleen viestimisessä noin 25 % 

työstä. Viimeisenä yrityksen työntekijät käyttävät Slack-pikaviestinpalvelua. 

Vaikka viestintä on isossa roolissa ei yritys kuitenkaan turvaudu ollenkaan säh-

köposteihin, joita yrityksessä ei lähetetä ollenkaan. (Haapakoski ym. 2020, 85–

88.) 
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Teleoperaattori DNA:lla etätyöskentelyä on tehty jo vuosikymmenen ajan, mutta 

koronaviruskriisi vei työntekijät kokonaan etätyöhön. Koska etätyöskentely oli jo 

osa kulttuuria, oli DNA:lle etätyöskentelyyn siirtyminen helppoa. Erityisesti DNA 

halusi huomioida yhteisöllisyyden ja sen jatkamisen. Ympäristöt olivat jo tie-

dossa ja niitä oli käytetty jo pitkään, mutta monet ympäristöt saivat lisämerkityk-

sen esimerkiksi kahvi- ja lounashetkistä Skype-pikaviestintäohjelmassa. (Haa-

pakoski ym. 2020, 156–157.) 

 

Yammer ja muut yhteisöllisen viestinnän alustat ovat saaneet aikaan paljon hy-

vää. VR-junilla on töissä satoja kuljettajia, jotka eivät tapaa työkavereita kovin-

kaan usein. Vuoden 2015 aikana, kun VR:n kuljettajat alkoivat ottaa käyttöön 

Yammeria, huomattiin, että monen mielestä se toi yhteisöllisyyttä hyvinkin yksi-

näiseen työhön. Yammeriin tuli mukaan myös esihenkilöitä ja hallintojäseniä. 

Kuljettajat saattoivat jakaa kuvia heidän mielestänsä ongelmallisista paikoista 

tai opasteista. Näihin pystyi turvallisuusyksikkö helposti tarttumaan. (Gassen 

2022, 85.) Yammerin kulta-aika kuitenkin kesti vain pari vuotta ja Yammeria ei 

enää tarjota sisäisen viestinnän ongelman ratkaisuksi. Yammer on toimiva 

alusta, mutta trendit vaikuttivat asiaan niin paljon, että keskustelu hyytyi ja 

Yammeria ei enää käytetä läheskään yhtä paljon. (Gassen 2022, 89–90.) 

 

Gassen (2022) mainitsee termin ”varjo-it’’, joka tarkoittaa organisaation sisällä 

työtarkoitukseen käytettyä ohjelmistoa, joka on ohittanut perinteisen hankintata-

van. Tämä tarkoittaa esimerkiksi sitä, että työntekijä käyttää netistä löytyviä pal-

veluita nopeaan ongelmanratkaisuun, mutta se ei ole organisaation virallinen 

työkalu. Varjo-IT:llä on monia muotoja, esimerkiksi kuluttajasovellukset, kuten 

WhatsApp, kilpailevan teknologian käyttö ja ohjelmiston hyödyntäminen tavoin, 

miten sitä ei ole tarkoitus hyödyntää. (Gassen 2022, 122–125.) 

 

 

4.3 Tulevaisuus 

 

Tulevaisuudessa, jos etätyöskentely yleistyy, työkyvykkyyttä pitäisi pystyä pitä-

mään hyvänä. Ihmisellä tulee etätyöskentelyssä erilaisia fyysisiä, psyykkisiä ja 

sosiaalisia tarpeita, mitä ei toimistolla välttämättä tulisi. Fyysisiin tarpeisiin 
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lukeutuvat kaikki fyysiset aktiviteetit. Etätyöskentelyssä fyysiset aktiviteetit ovat 

hyvin pieniä, kun taas toimistolla työskennellessä on esimerkiksi työmatka, joka 

lisää usealle päivän aktiviteettia. Toimistolla tulee myös käveltyä lounasravinto-

laan syömään ja esimerkiksi keskustelemaan kollegan kanssa. Kotona lähes 

kaikki asiat ovat lähellä tai muutaman askeleen päässä. Psyykkisiä tarpeita ovat 

esimerkiksi luottamuksen synnyttäminen työkavereiden kanssa. Sosiaalisiin tar-

peisiin lukeutuu esimerkiksi kollegojen näkeminen ja heidän kanssaan kommu-

nikointi. Tärkeää on myös työergonomia, työvälineet ja ruokailu. Läsnä etänä -

kirjan kirjoittajat pohtivat sitä, miten työnantaja voi mahdollistaa samat hyvät olot 

kotiin kuin toimistolle. (Haapakoski ym. 2020, 162–164.) 

 

Stanier mainitsee kirjassaan, että kymmenen vuoden päästä tänä päivänä etä-

työskentelyssä käyttämämme työkalut tuntuvat alkukantaiselta. Stanier uskoo, 

että tulevaisuus tuo tullessaan tätä kehitysvauhtia asioita, joita voimme tällä het-

kellä vain kuvitella. Maailman kaikki tieto on kaikille saatavissa, joten kaikki läh-

demme samasta pisteestä liikenteeseen. Jokaisella ihmisellä on mahdollisuus 

olla vanhempi ja samalla työura. (Stanier 2022, luku 15.) 

 

 

5 Ympäristöjen käyttöesimerkit ja vertailu 

 

 

5.1 Käyttöesimerkit 

 

 

5.1.1 Videotapaaminen 

 

Videotapaamisella tarkoitetaan sovelluksen välityksellä pidettyä tapaamista. Vi-

deotapaaminen nousi suosioon, kun ihmiset eivät voineet tavata kasvotusten 

vuoden 2019 jälkeen. Yksi suosituimmista videotapaamissovelluksista on 

Zoom, joka ilmoitti 2019 joulukuussa alustallaan olevan 10 miljoonaa päivittäistä 

käyttäjää ja huhtikuussa 2020 he ilmoittivat jo yli 300 miljoonaa päivittäistä käyt-

täjää. (Kurkowski 2021, luku 3.) 
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Zoomin ollessa maailman suurimpia alan vaikuttajia, ei tämä silti välttämättä ole 

paras vaihtoehto yritykselle. Kurkowski muistuttaa kirjassaan, että yritykselle 

parhaan videotapaamisalustan valitsemisessa täytyy ottaa huomioon yrityksen 

tarkat tarpeet, yrityksen koko ja mahdolliset integraatio ratkaisut muiden yrityk-

sen sovelluksien kanssa. (Kurkowski 2021, luku 3.) 

 

Videotapaamista voi käyttää kahdella tapaa joko yrityksen sisäisesti tai ulkoi-

sesti. Monet yritykset ovat jo pitkään käyttäneet videotapaamista sisäisesti no-

peisiin viesteihin tai kokouksiin. Tänä päivänä, kun yhä useammassa tai mo-

nessa yrityksessä koko tiimi on etätyöskentelyssä, kasvaa tarve sisäiseen vi-

deotapaamisiin. On tärkeää pitää päivittäin tai vähintään viikoittain videotapaa-

minen tiimin kanssa, joka on jakautunut moneen sijaintiin. Nämä tapaamiset pi-

tävät tiimin kasassa ja parantaa tuottavuutta. Ulkoisiin videotapaamisiin esimer-

kiksi asiakkaiden kanssa käytetään usein alustaa, joka ei vaadi loppukäyttäjän 

asentamaan sovellusta. Jos asiakkaan täytyisi ladata sovellus ennen tapaa-

mista voi tämä aiheuttaa myöhästymisiä ja muita ongelmia. Nämä ongelmat ei-

vät välttämättä ole yrityksen syytä, mutta voi kuitenkin aiheuttaa asiakkaalle 

huonoa kokemusta yrityksestä. (Kurkowski 2021, luku 3.) 

 

Neljä suurinta palvelua videotapaamisissa ovat Google Meet, Microsoft Teams, 

Cisco Webex ja Zoom. Näiden sovelluksien yhteiskäyttäjämäärät ovat miljar-

deissa ja jokaisella sovelluksella on omat hyvät ja huonot puolet. Yhteisesti yli 

4700 käyttäjän vastaamassa kyselyssä on todettu, että videotapaamiset paran-

tavat tehokkuutta, kommunikointia, nopeuttavat päätöksen tekoa ja vähentää 

matkustamista (kuvio 2). Google Meet on Googlen tarjoama videotapaamis pal-

velu. Palvelu on hyvä vaihtoehto yritykselle, jotka käyttävät Googlen yrityspalve-

lua. Integraatio ratkaisut muiden Googlen palveluiden kanssa ja yli 2 miljardia 

käyttäjää ovat huomattava etu Google Meetille. Cisco Webex on Ciscon pitkäai-

kainen videotapaamisalusta, jonka kilpailuetuna on korkealaatuinen video ja au-

dio. Webex on suosiossa isoissa organisaatioissa. Microsoft Teams on Micro-

softin videotapaamisalusta. Jos yrityksellä on käytössä Microsoftin muita palve-

luita, kuten Office 365, tällöin Teams on hyvä valinta. Zoom on näistä suosituim-

mista sovelluksista kaikista helpoin käyttää. Tämä on Zoomin ison suosion sa-

laisuus. Zoomissa ei ole niin hyviä integraatio ratkaisuja tai ominaisuuksia kuin 
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muissa, mutta sitä on helppo käyttää ja se on luotettava. (Kurkowski 2021, luku 

3.) 

 

 

Kuvio 2. Top Services for Videoconferencing (Kurkowski 2021, luku 3). 

 

 

5.1.2 Tiimin yhteistyövälineet 

 

Kurkowski mainitsee kirjassaan tiimityöskentely- ja projektihallintatyökalut erilli-

sinä, mutta ne liittyvät paljon toisiinsa ja ovat välttämättömiä etäryhmille ja IT 

yrityksille. Näitä työkaluja ei usein eroteta toisistaan niiden yhteneväisyyksien 

takia, mutta projektihallintatyökalulla tarkoitetaan projektin kehitysvaiheisiin kes-

kittynyttä työkalua. Nämä työkalut ovat usein mukana vain projektin 
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kehitysvaiheissa, mutta eivät sen jälkeen. Tiimityöskentelyssä käytettävien yh-

teistyövälineiden käytön ei pitäisi koskaan loppua ja se ei ole välttämättä pro-

jekti kohtainen. Monet työkalut ovat pyrkineet yhdistämään näitä molempia as-

pekteja, mutta ovat tämän takia näyttäneet vahvuuksia toisella puolella ja heik-

kouksia toisella. Kurkowski muistuttaa, että yritys ei voi palvella kaikkia kaikessa 

asioissa. Alustan jotkin heikkoudet eivät välttämättä ole suuria, mutta niiden 

vahvuudet voivat olla tärkeitä yritykselle. (Kurwkowski 2021, luku 3.) 

 

Trello on vuonna 2011 julkistettu tiimin yhteistyöväline, jossa käytetään monella 

alalla tuttua Kanban taulua. Kanban on ketterä kehitysmenetelmä, jossa pyri-

tään työmäärän ja tehtävien läpinäkyvyyteen. Trello on visuaalisesti ja yksinker-

taisesti rakennettu Kanbania hyödyntävä alusta, jossa yhdellä vilkaisulla näet 

tiimin edistymisen. Trello on todella intuitiivinen alusta, mutta se on myös erit-

täin tehtävä painotteinen. (Kurkowski 2021, luku 3.) 

 

Asana on vuonna 2008 perustettu alusta, jonka on rakentanut Facebookin pe-

rustajajäsen Dustin Moskovitz ja entinen Googlen ja Facebookin tuotekehittäjä 

Justin Rosenstein. Asana on työseuranta, työnhallinta ja yhteistyöväline. Asana 

tekee kaiken mitä Trello:kin tekee, mutta heillä on mahdollisuus myös tarkas-

tella projektia erinäkökulmista. Asana:ssa ei ole vain Kanban taulu vaan näky-

män voi muokata tarpeiden ja henkilökohtaisten mieltymyksien mukaan. (Kur-

kowski 2021, luku 3.) 

 

Slack on työpaikkojen kommunikointiväline, mutta sitä ei käytetä vain pikavies-

teihin. Yritykset käyttävät Slackia myös tiedostojen lähettämiseen ja siirtämi-

seen. Slackissa käytetään keskustelu huoneita, joita kutsutaan kanaviksi. Kana-

vien tekeminen mahdollistaa keskustelun organisoimista ja pitää keskustelun 

paremmin aiheessa. Slack on suosittu myös sen lukuisista integraatio mahdolli-

suuksista esimerkiksi asiakassuhteiden hallinnan työkalut (CRM), kuten Sales-

force ja HubSpot. Tämä tarkoittaa sitä, että kommunikaation voi yhdistää hel-

posti, vaikka toinen käyttäjä käyttäisikin esimerkiksi Microsoft Officea tai Gmai-

lia. Kurkowski muistuttaa tehdä selvät odotukset alustan käytölle, sillä alustan 

kääntöpuoli on se, että työntekijöiden tuottavuus voi laskea viestien häiritsemi-

sen takia. (Kurkowski 2021, luku 3.) 
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5.2 Vertailu 

 

 

5.2.1 Vertailun taustatiedot 

 

Erilaisten vaihtoehtojen vertailu muodostuu tärkeäksi silloin, kun yritykselle valit-

see sopivia työkaluja. Kuten aikaisemmin käyttöesimerkeissä tuli ilmi, työkalu 

pitäisi valita yrityksen tarpeiden mukaan. Tästä syystä testasin ja vertailin käyte-

tyimpiä sovelluksia keskenään. Vertailu antoi kuvaa siitä, mikä työkalu voisi olla 

yritykselle tarpeellinen. 

 

Vertailussa testasin työkaluja eri näkökulmista. Näkökulmat olivat käyttökoke-

mus ja selkeys, automaatiomahdollisuudet, muokattavuus, integrointimahdolli-

suudet, hinta sekä asiakaspalvelun laatu ja nopeus. Pyrin vertailemaan myös 

sovelluksia ajatellen mahdollista yrityskokoa ja annoin mielipiteeni, mikä sovel-

lus toimisi parhaiten kussakin yrityskoossa. Vertailun tueksi tein havainnollista-

van taulukon, jossa annoin kuhunkin näkökulmaan sovellukselle arvosanan 1–5 

hintaa lukuun ottamatta. 

 

 

5.2.2 Tiimityöskentely- ja projektihallintatyökalut 

 

Tiimityöskentely- ja projektihallintatyökaluista vertailin Trelloa, Asanaa ja Jiraa. 

Jokaisen näistä sovelluksista sai käyttöön ilmaiseksi rajatuilla ominaisuuksilla. 

Hinnoissa yhteistä oli se, että kaikki tarjosivat isoille organisaatioille räätälöityjä 

tarjouksia. Hinnassa vertailin jokaisen sovelluksen ”premium” versiota, jossa 

käytössä oli suurin osa ominaisuuksista ja se oli myös niiden myydyin versi-

onsa. Jokaista sovellusta käytetään IT-alalla pääsääntöisesti projektinhallintaan, 

organisointiin ja tehtävien jakamiseen. 

 

Käyttökokemusta ja selkeyttä testasin luomalla käyttäjän jokaiseen sovelluk-

seen sekä arvioimalla käyttäjän luomisen helppoutta ja selkeyttä. Jokaisella so-

velluksella oli erittäin helppoa luoda käyttäjä. Käyttäjän luomiseen meni aikaa 

vain noin viisi minuuttia. Jokaisella sovelluksella oli käyttäjän luomisen aikana 
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selkeä käyttöliittymä. Miellyttävin käyttökokemuksen käyttäjän luomisessa sain 

Asana-sovelluksella. Asanalla oli selkeä liittyminen ja se ei vienyt kauan aikaa. 

Kysymykset liittymisestä olivat hyviä ja ohjaavia. Asana oli myös ainoa näistä 

sovelluksista, joka lähetti automaattisesti tervetuloa-sähköpostin, joka sisälsi 

myös ohjeita aloittamiselle. 

 

Testasin käyttökokemusta luomalla jokaisella sovelluksella projektin ja sinne 

tehtäviä. Otin huomioon, kuinka hyvin käyttöliittymä ohjaa käyttäjää. Asanan 

käyttöliittymää oli miellyttävin käyttää. Pehmeän tumman värinen käyttöliittymä 

oli silmille miellyttävän näköinen ja pienet opastavat kuvat kuvasivat hyvin tule-

vaa. Projektin luominen oli helppoa ja samoin tehtävien luominen projektiin. 

Tehtäviä pystyi tarkentamaan monella tavalla ja tehtävän sisään pystyi teke-

mään tarkentavia alatehtäviä (kuvio 3).  

 

 

Kuvio 3. Asanan tehtävä käyttöliittymä. 
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Trello oli Asanaan verrattuna hyvin alkeellinen. Käyttöliittymä oli hyvä, mutta 

selkeyttä vaatisi tehtävien tekeminen. Tehtävien tarkennuksien näkeminen ja te-

keminen oli vaikeaa verrattuna Asanaan. Toisin kuin Asanassa, Trellossa tehtä-

vään saadaan tarkentavia tietoja lisäämällä sivupalkista tietoja korttiin (kuvio 4). 

Tehtävä aloitettiin tyhjältä kortilta ja siihen täytyi lisätä tarvittavat tiedot. Tämä 

tapa vaikeutti tehtävän tekemistä ja katselmointia.  

 

 

Kuvio 4. Trellon tehtävä käyttöliittymä. 

 

Viimeisenä testasin Jira-sovellusta. Sovelluksen omistaa sama yritys kuin Trel-

lon, joten työkaluissa oli selkeästi samanlaisia piirteitä. Jiran käyttöliittymä oli 

kuitenkin miellyttävämpi silmille kuin Trello. Jiraa oli myös helpompi käyttää. 

Projektin ja tehtävien luominen oli helppoa. Tehtäväkorttia oli helpompi lukea 

(kuvio 5) kuin Trellossa, mutta ei kuitenkaan niin helppoa kuin Asanassa. 
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Jirassa oli yksinkertaista luoda tehtäviä ja niistä pystyi muokkaamaan tarkkoja 

kokonaisuuksia.  

 

 

Kuvio 5. Jiran tehtävä käyttöliittymä. 

 

Jokaisessa sovelluksessa oli automaatiomahdollisuuksia. Automaatiolla tarkoi-

tetaan tehtävää, jonka voi tehdä manuaalisesti, mutta se automatisoidaan eli 

annetaan ohjelmiston tehdä se itse. Yleisesti jokaisen sovelluksen automaatioi-

den tekeminen oli selkeää ja tehtävät oli selitetty hyvin. Jirassa oli ongelmana 

se, että automaatioiden tekemisen sivusto oli piilotettu eikä sitä heti löytynyt. 

Trellossa ja Asanassa automaatiosivuston löytäminen oli helppoa, sillä se oli 

heti näkyvissä selvästi. Eroja sovellusten välillä ei ollut paljoa. Asiat oli selitetty 

hieman eri tavalla, mutta lähtökohtaisesti jokaisen sovelluksen 
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automaatioratkaisut olivat samanlaisia. Jiran selkeä etu oli valmiit automaa-

tiopohjat, joita pystyi hakemaan kirjastosta ja ne otettiin käyttöön napin painal-

luksella. Trellon heikkous oli tehtävien automatisointi. En löytänyt Trellosta sel-

keää suuntaa, miten tehtävien luonnin olisi pystynyt automatisoida, esimerkiksi 

luomaan tikettijärjestelmä asiakkaalle. Asanassa ja Jirassa oli mahdollisuus 

tehdä esimerkiksi lomakkeita, jonka täyttämällä siitä automaattisesti luodaan 

tehtävä projektiin. Tämä on erittäin hyvä ominaisuus yrityksille, jotta asiakasta 

voidaan palvella parhaan mukaan. Trello oli mielestäni näistä sovelluksista huo-

noin automaatioiden ominaisuuksien ja myös selkeyden suhteen. Mielestäni pa-

ras näistä oli Asana. Ominaisuuksia oli paljon ja niitä oli selkeä tehdä sekä 

opastus ominaisuuksiin oli hyvä. 

 

Muokattavuus tarkoittaa sitä, miten helposti ja miten paljon sovelluksen näky-

mää voi muokata juuri sellaiseksi kuin haluaa. Muokattavuus ei suoranaisesti 

paranna sovelluksen ominaisuuksia. Muokattavuus voi olla tärkeä yritykselle, 

mutta sen ei pitäisi olla tärkein asia. Muokattavuudella pyritään parantamaan 

sovelluksen viihtyvyyttä ja käyttökokemusta. Jokaisessa sovelluksessa pystyy 

muokkaamaan esimerkiksi projektin värejä ja kuvia. Tärkeimpiä muokattavuuk-

sia on kuitenkin sellaiset asiat, mitkä voivat esimerkiksi helpottaa projektin teh-

tävien katsomista. Tähän kuuluvat esimerkiksi suodattimet, lajittelut ja tehtävä-

korttinäkymien muokkaaminen. Nämä tehtävät onnistuivat jokaiselta sovelluk-

selta hyvin. Trellossa oli vähiten ominaisuuksia muokattavuuden kannalta. 

Jirassa ja Asanassa oli kojelautasivusto, minkä voi muokata itselleen sopivaksi. 

Kojelaudassa voi katsoa yhdeltä näkymältä projektin tärkeimpiä tietoja. Tämä 

on tärkeää yrityksen kannalta, sillä yritykset voivat helpommin mitata esimer-

kiksi tehokkuutta. Asanassa ja Jirassa löytyi enemmän muokattavia näkymiä, 

kuten lista ja kalenteri, kuin Trellossa. Jäin kaipaamaan mahdollisuutta ohjel-

moida näkymiä ja muokata sovellusta omanlaiseksi ohjelmointikielellä. 

 

Integrointimahdollisuudet ovat yksi tärkeimmistä asioista tarkastella, kun yritys 

on valitsemassa itselleen uutta sovellusta. Kaikista paras sovellus ei välttämättä 

ole kyseiselle yritykselle paras vaihtoehto, jos se ei keskustele yrityksen muiden 

sovelluksien kanssa. Integrointimahdollisuuksista huomioin erityisesti sovellus-

ten integrointimäärää ja helppoutta. Otin myös huomioon erityisesti ne 
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sovellukset, jotka ovat jo suosiossa IT-alalla. Integrointimahdollisuuksien mää-

rässä oli selviä eroja. Jirassa oli selkeästi eniten integroitavia sovelluksia. Jira 

oli luonut myös oman markkinapaikan, johon eri sovelluksien toimittajat voivat 

rakentaa integraationsa. Vaikka Jira ja Trello tulevat samalta yritykseltä, ei so-

vellusintegraatioiden markkinapaikka ole Trellon käytössä. Tämän takia Trellolla 

oli huomattavasti vähemmän integraatiomahdollisuuksia. Trellolla ja Asanalla oli 

melkein saman verran integraatiomahdollisuuksia, mutta Asanalla on selkeästi 

enemmän suosituimpia sovelluksia kuin Trellolla. Näiden perusteella sanoisin, 

että IT-alan yritykselle Asana olisi integraatiomahdollisuuksien määrän perus-

teella parempi kuin Trello. 

 

Jokaisella sovelluksella testasin integraatiota Slack-pikaviestintäsovellukseen. 

Slack on laajasti käytössä eri IT-alan yrityksissä ja näin ollen sen täytyy toimia 

saumattomasti testaamieni sovellusten kanssa. Jokaisella sovelluksella liittämi-

nen projekti Slackiin oli tehty erittäin helpoksi. Yhtä nappia painamalla sain yh-

teyden näiden sovelluksien välille. Slackin sisäisissä toiminnoissa ja integraatio-

ominaisuudet kuitenkin vaihtelivat sovelluksien välillä. Kaikilla sovelluksilla pe-

rustoiminnot, kuten tehtävien ilmoittaminen ja muutokset ilmoittaminen Slackiin 

onnistui. Asanalla oli kuitenkin mahdollisuus viedä integraatio eri tasolle. Asana 

tarjosi integraatiolle enemmän muokkausmahdollisuuksia. Esimerkiksi viestejä, 

mitä Asana lähetti Slackiin, pystyi muokkaamaan halutulla tavalla. Tätä ei pysty-

nyt tekemään Trellolla eikä Jiralla. Integraation ominaisuuksien muokkaaminen 

omiin tarpeisiin on tärkeää. 

 

Asiakaspalvelun laatua ja nopeutta testasin lähettämällä kaikille palveluntarjo-

ajille saman viestin yhtä aikaa ja mittaamalla viestin vastausaikaa ja arvioimalla 

palvelun laatua. Lähettämäni viesti kaikille palveluntarjoajille oli ”Hei! Etsin yri-

tykselleni projektihallintatyökalua. Meillä on noin 15 työntekijää. Miksi minun pi-

täisi valita teidän sovelluksenne muiden sijasta?”. Valitettavasti Jira ei koskaan 

vastannut viestiin. Asanalta ja Trellolta sain vastauksen, ja aikaa vastaamiseen 

meni eniten Trellolla ja vähiten Asanalla. Ajat jakautuivat seuraavasti: Trello 2 

tuntia 17 minuuttia, Asana 1 tunti 22 minuuttia. Kummastakin asiakaspalvelusta 

sain kysymykseeni vastauksen, mutta Asanan asiakaspalvelu oli mielestäni sel-

kein ja paras. Huonoiten tässä testissä pärjäsi Jira vastaamattomuuden takia. 
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Tästä pienestä testistä päätellen, jos yritys haluaa sovelluksen, jossa on nopea 

ja asiantunteva asiakaspalvelu, olisi Asana paras vaihtoehto. 

 

Vertailun ja taulukon (taulukko 2) perusteella sanoisin, että Asana on näistä so-

velluksista paras yleisellä tasolla. Tämä ei kuitenkaan välttämättä ole paras juuri 

tietylle yritykselle. Esimerkiksi Jirassa oli paljon enemmän integraatiomahdolli-

suuksia, joten yritys, joka ei löydä integraatiotaan Asanasta voisi löytää sen Ji-

rasta. Trello oli näistä sovelluksista se, jota on helpoin käyttää silloin, jos käyt-

täjä ei ole niin hyvä teknologian kanssa. Trellossa oli selkeästi visuaalisin käyt-

töliittymä ja vähemmän ominaisuuksia kuin muissa. Tämä tarkoittaa, että Trel-

loa voi helposti käyttää myös henkilöt, joilla ei ole niin hyvät digitaidot. Suurin 

pettymys testissä oli Jiran asiakaspalvelu, joka ei koskaan vastannut viestiini. 

Pienille IT-yrityksille Trello tai Asana on paras vaihtoehto. Keskisuurille Asana 

on selkeästi paras ja suurille yrityksille joko Jira tai Asana. Trelloa en suosittelisi 

isoimmille yrityksille ollenkaan ominaisuuksien puutteiden takia. 

 

Sovellus Trello Asana Jira 

Käyttö 3/5 5/5 4/5 

Automaatio 3/5 5/5 5/5 

Muokattavuus 3/5 4/5 4/5 

Integraatio 3/5 4/5 4/5 

Asiakaspalvelu 4/5 5/5 1/5 

Hinta/per käyttäjä 12.50 $ 13.49 $ 15.25 $ 

Yhteensä 16/25 23/25 18/25 

Taulukko 2. Projektihallintasovellusten vertailutaulukko. 

 

 

5.2.3 Kommunikointi ja informaation jakaminen 

 

Kommunikointi ja informaation jakamiseen liittyvistä sovelluksista vertailin Mic-

rosoft Teamsia, Slackia ja Zoomia. Jokaisen näistä sovelluksista saa käyttöön 

ilmaiseksi rajoitetuilla ominaisuuksilla. Hinnoissa vertailin jokaisen tuotteen en-

simmäistä maksullista versiota, jossa tulee mukaan suurin osa tuotteen ominai-

suuksista. Jokaista näistä sovelluksista käytetään IT-alalla kommunikoimiseen 
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ja informaation jakamiseen. Informaation jakamisella tarkoitan esimerkiksi tie-

dostojen jakamista. Lähtökohtaisesti näistä sovelluksista halutaan samoja asi-

oita kuin tiimityöskentely- ja projektihallintatyökaluista. 

 

Käyttökokemusta ja selkeyttä testasin luomalla käyttäjät jokaiselle sovellukselle 

ja kokeilemalla sovellusta. Testasin sovelluksia tekemällä tiimejä ja viestityska-

navia näille tiimeille. Jokaisessa sovelluksessa näiden tekeminen oli helppoa. 

Tiimien ja kanavien luomisessa meni pisimpään Zoomissa. Käyttöliittymä itses-

sään oli miellyttävä jokaisessa sovelluksessa. Kaikkia sovelluksia oli helppo 

käyttää ja kaikista löytyi tiedostoille oma hallintajärjestelmä. Tiedostojen hallinta 

oli kuitenkin rakennettu parhaiten mielestäni Teamsissa, koska siellä sai raken-

nettua selkeän tiedostojen hierarkian. Muistettava on kuitenkin, että vaikka 

nämä sovellukset ovat hyvin samankaltaisia. ne ovat tarkoitettu eri asioihin. Esi-

merkiksi Slack on tarkoitettu lähinnä pikaviestintään ja viestien ylläpitoon, kun 

taas Zoom on tarkoitettu videotapaamisiin. 

 

Automaatiomahdollisuuksia ei suoranaisesti ollut muussa sovelluksessa kuin 

Slackissa. Teams ja Zoom molemmat ovat sovelluksia, joita voi automatisoida 

kolmannen osapuolen sovelluksella. Zoomia esimerkiksi voidaan automatisoida 

Zapier automaatioratkaisuilla ja Teamsia Powerautomatella, joka on myös Mic-

rosoftin sovellus. Slackin automaatioratkaisut olivat maksullisia, joten en pääs-

syt niitä käytännössä testaamaan. Slackissa pystyi tekemään automaatioratkai-

suja, kuten muistutuksia ja pikanäppäimiä. 

 

Muokattavuus yleisesti näissä sovelluksissa oli alkeellista. Zoomissa ja Team-

sissa huomasin, että muokkausmahdollisuuksia sovelluksen ulkonäölle on vain 

muutama. Slackissa puolestaan ulkonäkömuokkauksia on huomattavasti enem-

män ja siellä pystyikin toteuttamaan itseään paremmin. Muokkauksia pystyi te-

kemään esimerkiksi ikkunoiden ulkonäköön, mikä voi muun muassa helpottaa 

keskittymistä. Muuten sovelluksissa oli hyvin perinteisiä muokkausmahdolli-

suuksia, kuten kuvat, nimet ja ikonit. Jokaisessa sovelluksessa toimi myös vies-

tien tai asiakirjojen suodattaminen. Lisäksi ikkunanäkymiä voi muokata muuta-

malla eri tavalla, kuten luetteloksi tai ruudukoksi. 
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Integraatiomahdollisuuksia sovelluksissa oli paljon. Jokaisella sovelluksella oli 

käytössä oma kauppapaikka, johon kolmannen osapuolen tekijät voivat heidän 

integraationsa ratkaisuja asettaa ladattavaksi. Kauppapaikan takia integraatio-

ratkaisujen määrä on iso ja millään sovelluksella ei ole selkeää etulyöntiasemaa 

määrässä. Teams-sovelluksella tässä on pieni etulyöntiasema olemalla Micro-

softin palvelu. Tämä tarkoittaa sitä, että Teams toimii hyvin saumattomasti mui-

den Microsoftin palveluiden kanssa. Microsoftin palveluita ei ole käytössä sa-

malla tavalla muissa sovelluksissa. Integraatioiden tekeminen on jokaisessa so-

velluksessa yksinkertaista. Painamalla ”lisää” nappia halutun sovelluksen koh-

dalla saadaan integraatio lisättyä. Integraation hankaluus tai helppous perustuu 

lisätyn sovelluksen sisältämistä ominaisuuksista. 

 

Asiakaspalvelua testasin lähettämällä viestin palveluntarjoajille ja mittaamalla 

esimerkiksi vastausnopeutta. Valitettavasti Teamsille en voinut lähettää tikettiä, 

sillä koulun yhteistyö Microsoftin kanssa estää avunpyynnön Microsoftilta. Jo-

kaisella sovelluksella on kattava dokumentointi heidän tuotteestaan. Todennä-

köisesti asiakaspalveluun ei koskaan tarvitse ottaa yhteyttä, sillä dokumentaati-

osta löytää vastauksen lähes kaikkeen. Slackiin ja Zoomiin lähetin viestin, että 

heidän sovelluksensa ei aukea minulla. Vastauksen sain Zoomilta 5 minuutissa 

ja Slackilta 30 minuutissa. Molemmilla sovelluksilla meni asiakaspalvelussa ai-

kaa vähän. Asiakaspalvelun laatu oli myös hyvää ja molemmat palvelun tarjo-

ajat paneutuivat ongelmaani. 

 

Testien perusteella ja ottaen huomioon pisteytyksen (taulukko 3), voin sanoa, 

että jokainen yritys voisi ottaa käyttöön Teamsin ja Slackin. Slackilla on erilai-

sempi tarkoitus kuin Teamsilla ja Zoomilla, joten se olisi hyvä sovellus kaikkeen 

yrityksen pikaviestintään. Teams olisi hyvä kaikkiin kokousasioihin ja videota-

paamisiin. Zoomin ollessa niin samankaltainen kuin Teams, mutta omasta käyt-

tökokemuksesta vain vaikeampi ja kalliimpi. Jokaiselle yrityskoolle paras yhdis-

telmä olisi Teams ja Slack, mutta suosittelen ilmaisia versioita varsinkin pienille 

yrityksille. Maksullisista versioista ei ole niin paljon hyötyä yrityksen alkutaipa-

leella. 
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Sovellus Teams Slack Zoom 

Käyttö 5/5 5/5 4/5 

Automaatio 1/5 2/5 1/5 

Muokattavuus 2/5 3/5 2/5 

Integraatio 5/5 5/5 5/5 

Asiakaspalvelu 4/5* 5/5 5/5 

Hinta/per käyttäjä 3.40 € 6.75 € 13.99 € 

Yhteensä 17/25 20/25 17/25 

* Organisaatiokäyttäjän takia tikettiä ei pystynyt luomaan. 

Taulukko 3. Kommunikointisovellusten vertailu. 

 

 

6 Kyselyn tulokset 

 

 

6.1 Taustatiedot 

 

Aineiston keruumenetelmänä on käytetty kyselyä (liite 1). Vertailun tukemiseksi 

suoritin kyselyn, jonka kohteena olivat IT-alalla työskentelevät henkilöt. Kohde-

ryhmään halusin erittelyä yrityskokojen puolelta. Näin ollen saisin paremman 

kuvan siitä, miten asioita tehdään eri tavalla esimerkiksi isossa yrityksessä ver-

rattuna pieneen yritykseen. Kyselyn tavoitteeksi asetin vähintään 20 vastausta. 

 

Lähetin kyselyn ensimmäisenä lähipiirissä oleville henkilöille, jotka työskentele-

vät IT-alalla. Kysyin heiltä palautetta kyselystä ja muokkasin sitä palautteen pe-

rusteella. Muokkauksen jälkeen laitoin kyselyn näkyviin oman koulutusalan 

opiskelijoiden Discordiin. Discordissa oli useita henkilöitä, jotka olivat olleet jo 

pitkään työelämässä tai työssä opiskelujen ohella. Pidin kyselyä näkyvillä Dis-

cordissa kuusi vuorokautta. Lisäksi laitoin kyselyn kaverilleni, joka työskentelee 

Ambientia Oy yrityksessä. Kaverini lähetti kyselyä Joensuun toimipisteen Slack-

kanavalle. 

 

Tiedon avulla voidaan parantaa yrityksen menetelmiä ja kehittää parempia so-

velluksia IT-alalle. Vehkalahden (2014) mukaan kyselytutkimus on yksi 
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tutkimusmenetelmä, jota käytetään tietojen keräämiseen ja analysoimiseen. Se 

perustuu kyselylomakkeiden tai muiden kysymyslomakkeiden käyttöön, joissa 

tutkija esittää vastaajalle valmiiksi formuloituja kysymyksiä. Kyselytutkimuk-

sessa vastaajat vastaavat näihin kysymyksiin, ja tutkija käyttää saatuja vastauk-

sia tietojen analysointiin ja johtopäätösten tekemiseen. Kyselytutkimukset voivat 

olla hyödyllisiä erilaisten yhteiskunnallisten ilmiöiden, ihmisten toimintatapojen, 

mielipiteiden, asenteiden ja arvojen tutkimisessa, ja ne voivat tarjota arvokasta 

tietoa erilaisiin tutkimuskysymyksiin. Kyselytutkimuksia käytetään laajasti erilai-

sissa tutkimustilanteissa, kuten yhteiskunta- ja käyttäytymistieteellisessä tutki-

muksessa, mielipidetiedusteluissa, katukyselyissä, soveltuvuustesteissä ja pa-

lautemittauksissa. (Vehkalahti 2014, 11.) 

 

Kyselytutkimus on yleensä määrällistä tutkimusta, jossa käytetään tilastollisia 

menetelmiä tietojen analysointiin. Määrällisessä tutkimuksessa aineisto koostuu 

pääasiassa numeroista ja luvuista, kun taas laadullisessa tutkimuksessa ai-

neisto koostuu sanallisista vastauksista ja kuvauksista. Kyselytutkimuksessa ky-

symykset esitetään yleensä sanallisesti, mutta vastaukset ilmaistaan numeeri-

sesti. Tämä johtuu siitä, että numeeriset vastaukset ovat helpommin analysoita-

via tilastollisilla menetelmillä. Kuitenkin on tärkeää huomata, että määrällinen ja 

laadullinen tutkimus eivät ole toisiaan poissulkevia menetelmiä, vaan ne voivat 

tukea toisiaan tutkimuksessa. Aineiston analysointi ei ole mekaanista käsittelyä, 

vaan se edellyttää tutkijan taitoja ja osaamista soveltaa ja tulkita erilaisia mene-

telmiä. Tämä vaatii myös ohjelmistojen hallinnan ja järkevien työskentelytapojen 

omaksumista. (Vehkalahti 2014, 13.) 

 

 

6.2 Kyselyn vastaukset 

 

Kyselyyn tuli 21 vastausta. Vastaajien työnimikkeet vaihtelivat Junior ohjelmisto-

kehittäjästä projektipäällikköön. Suurin osa vastaajista olivat ohjelmistokehittä-

jiä. Kyselyssä kysyttiin yrityksen kokoa, jossa he työskentelevät ja vastaukset 

olivat seuraavanlaisia: 21 vastaajasta 7 työskenteli isossa yrityksessä, 8 työs-

kenteli keskikokoisessa yrityksessä, 3 pienessä yrityksessä ja 3 mikroyrityk-

sessä (kuvio 6). Kaksi vastanneista menivät muu-kategoriaan, koska muokkasin 
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vastaamisen jälkeen vastauksen kieliasua. Toinen kyseiseen kategoriaan vas-

tanneista oli iso yritys ja toinen keskikokoinen. 

 

Kuvio 6. Yrityksen koko. 

 

Käytetyimmät ympäristöt IT-alalla olivat kyselyn perusteella Teams ja Email. 

66,7 % vastaajista käytti Teamsia työssään joka päivä, kun taas Emailia käytti 

90,5 % vastaajista (kuvio 7). Asanaa, jota suosittelin vertailussa yrityskoosta 

huolimatta kenelle vain, ei ollut kyselyyn vastaajien kesken käytössä ollenkaan. 

Zoomin käyttämättömyys tukee hyvin mielipidettäni vertailussa. Myös vertai-

lussa huonosti sijoittunut Trello oli hyvin vähän käytössä vastaajien kesken. Kat-

soessa vastauksia työkalun käyttötarkoituksen näkökulmasta tulee vastauksista 

ilmi muutama asia. Esimerkiksi lähes kaikki Jiraa käyttävät yritykset käyttävät 

myös Slack sovellusta viestimiseen. Tämä tukee hyvin vertailuani, jossa mai-

nitsi Jiran ja Slackin erittäin hyvistä integraatio mahdollisuuksista. Kyselystä voi 

päätellä suurimman syyn Jira ja Slack yhteiskäytölle olevan integraatio, sillä 

suurinosa yrityksistä, jotka eivät käyttäneet Jiraa projektinhallintaan käyttivät 

Azurea siihen. Azuren käyttäjät eivät käyttäneet Slackia työssään. 
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Kuvio 7. Käytetyimmät sovellukset. 

 

Selkeitä eroja yrityskoon perusteella oli joitakin. Esimerkiksi kyselystä pystyi nä-

kemään isojen yritysten käyttävän selvästi enemmän Intranettiä ja Azurea, 

mutta eivät lähes ollenkaan Slackia. Keskikokoisissa yrityksissä oli käytössä 

selkeästi enemmän Jira, kuin isoissa yrityksissä. Pienissä yrityksissä ja mik-

royrityksissä käytettiin myös Jiraa, mutta ei ollenkaan intranettiä. Mikroyrityk-

sissä ei käytetty ollenkaan Slack sovellusta. Näistä tuloksista intranetin käyttä-

mättömyys pienissä yrityksissä oli odotettavissa, sillä intranetin hyödyllisyys tu-

lee suuremmin esille isoissa organisaatioissa. Niin kuin kappaleessa kolme tuli 

ilmi, että intranet sitoo yrityksen osastoja, on selvää, että pienessä yrityksessä 

tai mikroyrityksessä ei ole montaa osastoa. Yllätyksenä tuli, että vaikka pienet ja 

mikroyritykset käyttivät Jiraa, eivät he kuitenkaan hyväksikäyttänyt tämän hyviä 
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integraatiomahdollisuuksia Slackiin. Viestintä pienissä ja mikroyrityksissä tapah-

tui selkeästi sähköpostin ja Teamsin välityksellä. 

 

Kyselyn kysymykseen ’’listaa tähän ympäristöt, joita käytät paljon työssäsi, 

mutta eivät löytyneet ylemmästä listasta’’ olevat vastaukset olivat Amazon web 

services, extranet, Office365, Openshift, BitBucket, Stackoverflow, Figma ja 

Confluence. Näistä sovelluksista selkeästi eniten ääniä tuli Confluence-sovel-

lukselle, jonka mainitsi neljä eri vastaajaa. Confluence on Atlassianin tarjoama 

palvelu. Atlassian on sama yritys, joka tarjoaa myös vertailussa käytetyt Jira ja 

Trello sovellukset. Confluencea käytetään tiimityöskentelyyn ja sitä sanotaan 

työpaikan wikiksi. Wiki on ideoiden ja tiedon nopeaan tallettamiseen ja jakami-

seen tarkoitettu sivusto. Kaikki kyselyyn vastaajat, jotka kertoivat Confluencen 

olevan isossa käytössä, käyttivät myös Jiraa päivittäin. Tämän perusteella voi 

sanoa, että Jira on työpaikalla käytössä projektinhallintatyökaluna, mutta Con-

fluence on otettu siihen lisäksi ideoiden tallettamiseen ja jakamiseen. Tämä aut-

taa myös yritystä virtaviivaisempaan ja ketterämpään kehittämiseen. 

 

Tärkeimmät ominaisuudet vastauksien perusteella olivat kommunikointi, selkeä 

käyttöliittymä ja työtehtävien hallinta (kuvio 8). 21 vastaajasta 20 oli sitä mieltä, 

että kommunikointi on yksi tärkeimmistä ominaisuuksista digitaalisessa työym-

päristössä. Tämä tukee hyvin sitä, mitä opinnäytetyössä on käyty aikaisemmin 

läpi tietoperustassa. Kommunikointi ja sen kehittäminen on selkeästi tärkeää. 

Kyselyssä kävi myös ilmi, että käyttöliittymä on lähes yhtä tärkeää kuin kommu-

nikointi. Yksinkertainen tai selkeä käyttöliittymä sai 21 vastaajasta 16 ääntä. 

Selkeä käyttöliittymä on tärkeä, sillä sen täytyy jatkuvasti kehittyvässä työympä-

ristössä palvella jokaista työntekijää ja tarkoitusta. Kolmanneksi eniten vastauk-

sia sai työtehtävien hallinta 13 ääntä 21 vastaajasta. IT-alalla projektien hallinta 

on erittäin tärkeää ja tässä huomaa, että se korostuu kyselymuodossakin. Työn-

tekijän omien tehtävien hallinta ja toiminnan läpinäkyvyys ovat yhä tärkeämpiä 

ominaisuuksia työpaikalla. Tämä auttaa myös työntekijöiden esihenkilöitä näke-

mään projektin kokonaisuutta ja suunnittelemaan tulevaa kuin reflektoimaan 

mennyttä.  
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Yllätyksenä kyselyssä tuli integraatiomahdollisuudet, jotka saivat 7 ääntä 21 

vastaajasta eli kolmasosan. Tämä on yksi ominaisuuksista, jossa moni nykypäi-

vän sovellus voisi kehittyä. Integraatiot tulevat olemaan yhä tärkeämpiä tulevai-

suudessa ja ovat jo tärkeitä tämän kyselyn perusteella tällä hetkellä. Integraati-

oita ja niiden tuomia mahdollisuuksia käytiin läpi opinnäytetyön vertailuosiossa, 

joten tämän kyselyn tulokset tukevat hyvin vertailussakin ilmenevää tärkeyttä. 

Myös tässä kohdassa oli kysymys jonkin ominaisuuden huomiotta jättämisestä 

kyselyssä. Tähän tuli yksi vastaus, joka oli toimintavarmuus. Toimintavarmuus 

olisi ominaisuus, mitä kyseinen vastaaja haluaisi sovellukseltaan. 

 

Kuvio 8. Tärkeimmät ominaisuudet. 

 

Vähiten ääniä sai muokattavuus, valmiit teemat, dokumentaatio, työntekijän/asi-

akkaan hallinta ja asiakaspalvelu. Ohjelmistokehittäjänä tai palvelua tarjoavana 

yrityksenä ei tarvitse poistaa tai pitää näitä ominaisuuksia huonompina, mutta 

niitä asioita voisi kehittää enemmän, mitkä ovat tärkeitä. Jos tekisin IT-alalle 

oman digitaalisen työympäristön, en keskittyisi niin paljon muokattavuuteen, 

teemoihin ja dokumentaatioon, vaan tekisin siitä yksinkertaisen kommunikointia 

kehittävän ja integraatiomahdollistavan sovelluksen. 

 

Kyselyssä kysyttiin, mikä on vastaajan mielestä tärkein sovellus työskentelyyn, 

jos hänen pitäisi valita vain yksi tai kaksi sovellusta. Teams sai ääniä 14/21, 

Slack 8/21, email 6/21, Jira 7/21, Azure 3/21 ja yhden äänen saivat Discord, 
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Confluence ja BitBucket. Teams oli ylivoimaisesti tärkein sovellus vastaajien 

mielestä. Huomioon otettavan asiana 90 % vastaajista käyttikin Teamsia itse. 

19 vastaajaa käytti säännöllisesti työssään Teamsia, mutta näistä 14 vastaajan 

mielestä sovellus oli tärkein sovellus työssään. Verrattuna esimerkiksi Slackia 

käyttäneiden kesken, yhtä lukuun ottamatta kaikki pitivät Slackia tärkeimpänä 

sovelluksena. Nämä tulokset tukevat hyvin toisiaan tärkeimpien ominaisuuksien 

kanssa. Tärkeimmäksi ominaisuudeksi valikoitui kommunikointi ja vastaajien 

mielestä tärkeimmät sovellukset olivat kommunikointiin tarkoitetut sovellukset. 

 

Tärkeimpien sovelluksien kysymyksestäkin on tärkeää katsoa mitkä sovellukset 

eivät saaneet ääniä. Esimerkiksi 15 vastaajaa käytti intranettiä työssään useam-

min kuin kaksi kertaa viikossa, mutta yksikään ei pitänyt sitä yhtenä tärkeim-

pänä sovelluksena. Vaikka intranetillä on organisaatiossa tarkoitus ja paikka, ei 

silti työntekijät näe sitä tärkeänä kyselyn perusteella. Tässä voikin olla yrityk-

sellä paikka tarkastella sovellustarpeita ja katsoa intranettiä tarkemmin. Kuinka 

isoa liikennettä intranet yrityksen sisällä saa ja mihin käyttöön se on tarkoitettu. 

Voiko intranettiin tarkoitettua asioita tehdä, jollakin toisella sovelluksella, joka on 

jo yrityksellä käytössä. Kyselyssä huomattiin, että intranettiä käytettiin vain kes-

kisuurissa ja suurissa yrityksissä. Tämän kokoisille yrityksille intranet maksaa 

noin 15–50 tuhatta euroa vuodessa (Centricminds 2016). Varmasti olisi aihetta 

tehdä hyöty kustannusarvio tai edes katsella vaihtoehtoisia mahdollisuuksia. 

 

 

6.3 Pohdinta tuloksista 

 

Oma vertailu tukee kyselystä saatuja tuloksia. Vertailussa vertailin kolmea so-

vellusta keskenään kahdesta eri kategoriasta projektinhallinnasta ja kommuni-

koinnista. Keskenään vertailusta päädyin omaan tulokseen, mitkä sovellukset 

ovat mielestäni parhaita eri kokoisille yrityksille. Vertailussa kuin kyselyssä aja-

teltiin IT-alaa ja sen tarpeita. Vertailun tulokset olivat samankaltaiset kuin kyse-

lyn tulokset. Projektinhallintatyökaluista mainitsin Jiran olevan hyvä vaihtoehto 

isoille yrityksille ja kyselyssä selvisi, että isommat yritykset käyttivät Jiraa hyvin-

kin paljon. Yllätyksenä kuitenkin tuli, että yksikään yritys ei käyttänyt vertailussa 

mielestäni parasta projektihallintatyökalua Asanaa. Samankaltainen lopputulos 
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oli kommunikointisovellusten kanssa. Vertailussa mielestäni parhaiten pärjäsi 

Teams ja Slack. Kyselyssä oli selkeää, että Teamsia käytetään hyvinkin paljon 

ja se on suuressa määrin tärkeimpiä sovelluksia yritykselle. Slackia käytettiin 

vähemmän, mutta se oli tärkeimpiä sovelluksia niille yrityksille, jotka sitä käytti-

vät. Lisäksi mainitsin vertailussa, että en näe syytä miksi IT-alan yritys valitsisi 

Zoom-sovelluksen Teams-sovelluksen sijaan. Tämäkin vahvistui kyselyn kautta 

enemmän, kun Zoomia ei käytetty vastaajien kesken lähes ollenkaan. 

 

Kyselyn toi ilmi, mitkä sovellukset ovat työntekijän mielestä tärkeitä ja mitä he 

käyttävät säännöllisesti työssään. Oma näkemykseni mukaan, jos olisin mikro 

tai pienen IT yrityksen omistaja, keskittyisin saumattomaan kommunikointiin ja 

integraatiomahdollisuuksiin sovelluksieni välillä. En ajattelisi ollenkaan intranet-

tiä yritykselle. Projektinhallintaan käyttäisin Jira-sovellusta ja kommunikointiin 

Teamsia ja Slackia. Yrityksen kasvettua wiki-tarpeisiin voisin harkita Confluen-

ceä integraatiomahdollisuuden takia. Jos olisin kehittämässä isoa IT-yritystä, 

miettisin, onko Jira vai Azure parempi vaihtoehto. Käyttäisin silti Slackia ja 

Teamsia. Isossa yrityksessä tarkastelisin intranetin tarvetta ja sen tuomia hyö-

tyjä ja kustannuksia. 

 

Ensisijainen tavoite kyselylle oli saada vähintään 20 vastausta kyselylle. Vas-

tauksia tuli 21 kappaletta, joten pääsin tavoitteeseeni. Toinen tavoitteistani ky-

selylle oli, että se tukisi hyvin aiemmin tehtyä vertailua. Pyrin siihen, että kyse-

lyssä tulisi ilmi samankaltaisia ajatuksia, mitä minulle tuli vertailua tehdessä. 

Mielestäni tavoitteeseen pääsin tältäkin osin. Viimeisenä tavoitteena kyselylle 

oli, että tietäisin paremmin, miksi eri kokoiset yritykset käyttävät mitäkin sovel-

lusta. Mielestäni kyselyssä tuli hyvin ilmi tietynlaisia erovaisuuksia eri sovellus-

tarpeiden välille eri yrityskoon näkökulmasta. 
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7 Pohdinta 

 

 

7.1 Johtopäätökset 

 

Etätyöskentely on pysyvästi muuttanut tapojamme tehdä työtä ja johtaa sen 

työn tekemistä. Samoja käytänteitä esimerkiksi johtamisessa ei voida käyttää, 

kun kyse on etätiimistä. Tunteet ja taidot ovat aivan erilaisessa tasossa, kun toi-

misto tulee kotiin. Ei voi olettaa, että työntekijä voi tehdä saman työn samalla ta-

valla etänä kuin toimistolla. Hyvinvointiin täytyy ottaa enemmän kantaa ja sitä 

täytyy seurata eri tavalla. Työtekijään luottaminen on suurimmista asioista, joka 

on muuttunut täysin. Ilman luottamusta ei etätyöskentely voi toimia. Tämän ta-

kia työskentelyn seuraamisen mittari on muuttunut tuntiseurannasta tavoiteseu-

rantaan. On tärkeää osoittaa arvonsa ja myös tiedostaa ne.  

 

Etätyöskentely tuo myös paljon riskejä ja digitaaliset ympäristöt mahdollistavat 

näiden riskien välttämistä ja ehkäisyä. Hyvä ympäristö voi tehdä tiimistä paljon 

tehokkaamman ja hyvinvoivan, kun taas huono ympäristö voi pilata tunnelman 

ja työntekemisen laatu kärsii. 

 

 

7.2 Sosiaalisten ympäristöjen tärkeys 

 

Tavoitteena oli saada hyvä yleisymmärrys hyvään etätyöskentelyyn mahdollis-

tavista ympäristöistä vertailun ja kyselyn avulla. Niiden tarkoituksena oli saada 

yleiskäsitys siitä, minkälainen ympäristö sopi eri kokoisille IT-alan yrityksille. 

Opinnäytetyön tietoperustan, vertailun ja kyselyn perusteella on selvää, että IT-

ala ei toimisi niin saumattomasti ilman hyviä digitaalisia sovelluksia. Sovelluk-

sien tärkeys IT-alalla suositun etätyöskentelyn ja hybridi-työmallin seurauksena 

on selkeästi näkyvillä. On myös selvää, että sovelluksia on tarjolla paljon maail-

malla, mutta jokaisella toimivalla ja IT-alalle sopivalla sovelluksella on selkeästi 

samankaltaisia ominaisuuksia. 
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Sosiaalisten ympäristöjen aikakausi on uutta. Opinnäytetyön tietoperustan ai-

kana tuli selväksi, että ympäristöjen hyödyt ja haitat ovat vielä kaikille uutta. Kir-

jallisuuden pieni määrä ja se, että niitä on kirjoitettu vain viimeisen kahden vuo-

den aikana, kielii sitä, että asia on vielä uutta. Yrityksien päättäjät ja johtajat tie-

tävät, miten tärkeitä ympäristöt ovat yrityksen hallinnointia ja kommunikointia 

varten. Monelle IT-alalla työskentelevälle ympäristöt ja niiden käyttö ovat jo ruti-

noituneet. Tämän takia työntekijöiden voi olla haastavaa nähdä ympäristöjen to-

dellinen tärkeys yrityksessä. 

 

On tärkeää pysyä ajan hermoilla ja kokeilla uusia asioita. Uusien sovelluksien 

tullessa markkinoille on tärkeää havaita mahdollisia muutoksia alalla. Yrityksen 

sovellushierarkiaa täytyy päivittää ja täytyy myös havaita yrityksen tarpeita. 

Työntekijää kannattaa kuunnella, sillä usein juuri hän tietää, mitä tarpeita yrityk-

sellä olisi sovelluksien suhteen. Sovelluksien määrästä ja tärkeydestä pitää olla 

ajan tasalla, jotta yrityksen varat keskittyvät yritystä kehittäviin asioihin, eikä on-

gelmia syntyisi. Digitaaliset työskentely-ympäristöt voivat olla hyvinkin kalliita yl-

läpitää. Tämän vuoksi olisi aina hyvä olla tietoinen siitä, onko kyseinen sovellus 

tuottavuudeltaan ja tärkeydeltään rahan arvoinen. Yhä useammalla yrityksellä 

on jatkuvassa maksussa sovelluksia, mitä ne eivät käytä tai tarvitse. 

 

Opinnäytetyön tekemisen aikana opin omaan ammattiini kuuluvia uusia asioita 

ja paransin osaamistani. Kirjoittaessa opinnäytetyön tietoperustaa opin, kuinka 

nykymaailman työpaikat ovat muuttuneet. Enää ei tarvitse välttämättä olla pai-

kallisesti asuva, vaan voi etsiä ammattitaitoa ympäri maailmaa. Tämä parantaa 

suuresti yrityksien kehittymistä, sillä taidolla ja osaamisella on suurempi merki-

tys kuin juuri oikean työntekijän löytäminen omasta kaupungista. Taidon etsimi-

nen muualta mahdollistaa myös sen, että esimerkiksi yritys, jonka toimipiste on 

Yhdysvalloissa, voi etsiä työntekijää esimerkiksi Filippiineiltä palkkatason ol-

lessa siellä huomattavasti pienempi. Useasti ulkomailta voi löytyä myös erittäin 

osaavia ja ammattitaitoisia tekijöitä, joita ei välttämättä yrityksen kotimaasta löy-

tyisi. Ostamalla työtä ulkomailta parannetaan myös kyseisen maan ja työnteki-

jän hyvinvointia, sillä monella ulkomaan yrityksellä on mahdollisuus maksaa toi-

seen maahan palkkaa maan palkkatasoon nähden korkeammin.  
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Opin myös etäjohtamisesta ja siitä, miten tunteita johdetaan. Opinnäytetyön tie-

toperustaa kirjottaessa tuli selville, että etäjohtaminen on erilaista kuin johtami-

nen toimistolla. Etänä tunteet tulevat vähemmän näkyviin, sillä ihminen ei pysty 

lukemaan toisen ihmisen elekieltä. Johtaminen on muuttunut, koska johdettavia 

on niin toimistolla kuin etänä. Kaikki pitäisi ottaa huomioon ja suhtautuminen toi-

mistolla oleviin ja etänä työskenteleviin on erilaista. Etäjohtaminen on vielä vä-

hän uutta ja siitä opitaan joka vuosi enemmän asioita.  

  

Opinnäytetyön vertailu ja kyselytutkimus vaiheessa opin IT-alalle merkittävistä 

sovelluksista ja niiden parhaista kuin huonoista puolista. IT-alalla on paljon mer-

kittäviä sovelluksia, mutta opinnäytetyössä painotin juuri sosiaalisia ympäristöjä. 

Huomioon otettavat sovellukset olivat laajasti yrityksen työntekijöillä käytössä ja 

niitä käytettiin pääsääntöisesti sosiaalisiin tarpeisiin, esimerkiksi projektinhallin-

taan tai kommunikointiin. Vertailussa opin, kuinka näitä sovelluksia käytetään ja 

miten esimerkiksi integraatioratkaisuja voidaan näiden sovelluksien välille 

tehdä. Kyselyn avulla opin, mitkä sovellukset olisivat hyvät IT yritykselle. Tämän 

tiedon avulla voisin tehdä päätöksen, mitkä sovellukset ottaisin käyttöön 

omassa IT yrityksessä. 

 

 

7.3 Tulevaisuuden IT-ala 

 

Tulevaisuudessakin IT-ala on aikaansa edellä. IT-ala on kauan ollut digitaalisten 

työympäristöjen ja etätyöskentelyn edellä verrattuna muihin toimialoihin. Tule-

vaisuudessakin tämä tulee olemaan totuus alalla. Jatkuva kehittymisen ja kehit-

tämisen halu alalla mahdollistaa uusien asioiden kokeilua ja käyttöönottoa. Yhä 

useamman toimialan täytyisi ottaa mallia tai opikseen IT-alan harppauksista ja 

mielestäni jokaisen toimialan pitäisikin jollain tavalla olla perillä IT-alasta. Joka 

vuosi yrityksistä on tullut enemmän IT-alan yrityksiä laajentuvan digitaalisuuden 

takia. Esimerkiksi suomalainen tukkuliike Kesko Oyj:n toimitusjohtaja Mikko He-

lander on maininnut, että he ovat oikeasti IT yritys, joka toimii tukku- tai päivit-

täistavarakauppa alalla. Tällaisten yritysmuutosten takia toimialasta riippumatta 

täytyisi olla perillä nykyaikaisista teknologioista ja digitaalisista mahdollisuuk-

sista. 
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Aiheeseen käytetty teoriapohja loi luotettavuutta opinnäytetyölle. Käytetyimmät 

teorialähteet olivat julkaistu viimeisen parin vuoden sisään. Haastetta tähän toi 

tietoperustan vähäisyys. Luotettavuutta tuki tekemäni vertailu ja kysely, johon 

sain useita vastauksia. 

 

Opinnäytetyössä käytettäviä materiaaleja ja ideoita olisi tärkeää jatkotutkia. 

Opinnäytetyön aihe on ajankohtainen jokaisella toimialalla. Tämän takia opin-

näytetyön aiheen jatkotutkiminen olisi erittäin tärkeä asia yhteiskunnallisen hyö-

dyn takia. Opinnäytetyötä voisi jatkotutkia esimerkiksi tutkimuskyselyiden avulla 

sekä tutkimalla etätyöskentelyä ja sen aiheuttamia uudistuksia. Jatkuvasti muut-

tuva ala tarvitsee myös jatkuvasti muuttuvia tutkimuksia ja jatkuvaa tutkimista. 
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